
Lietuvos vežėjų sąjunga 
 
Modernios įmonės ir sumanūs žmonės 

www.vezejas.eu 

 

 
Adresas korespondencijai: Kareivių g. 6-520, LT – 09117  Vilnius 
Tel.: +370 699 61650; +370 650 56105 
Įmonės kodas: 304156868  

Elektroninis paštas: info@vezejas.eu 

 

Susisiekimo ministerijai 
 
 
 
 

       2023-07-04 Nr. 2023-07/01 
Į     2023-06-22 Nr. 2-2440 

   
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 
 
 
 Lietuvos vežėjų sąjunga (LVS) išnagrinėjo pateiktą derinimui Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimo Nr. 447 „Dėl Lietuvos 
Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą. 
Teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 
 

1. Siūlome nedidinti naudotojo mokesčio tarifų EURO V ir EURO VI emisijos klasių automobiliams, 
kadangi tai yra šiuo metu ekologiškiausios, mažiausiai aplinką teršiančios transporto priemonės ir jų 
naudotojams mokestinė našta neturi didėti. Siekiant paskatinti atsisakyti labiau taršių automobilių, jų 
naudotojams mokesčio tarifai galėtų būti didinami ženkliau. Ypač taršiais sunkvežimiais į Lietuvą ar 
per jos teritoriją tranzitu vyksta trečiųjų valstybių vežėjai, todėl jiems turėtų tekti didesnė mokesčių 
už taršą ir poveikį infrastruktūrai našta. 

2. Būtina sukurti kontrolės mechanizmą, kaip bus nustatoma automobilio emisijos klasė vinjetės pirkimo 
ir kontrolės kelyje metu. Svarbu, kad Lietuvos vežėjams nebūtų nustatyti papildomi administraciniai 
reikalavimai pateikti atitinkamus sertifikatus ar kitus dokumentus. Mūsų nuomone, Lietuvoje ar kitose 
ES valstybėse registruotų automobilių emisijos klasė gali būti nustatoma pagal jų registracijos 
dokumentuose pateiktus duomenis (yra nurodyta konkreti emisijos klasė arba pirmos registracijos 
data). Tačiau problemos kils dėl trečiosiose šalyse registruotų automobilių, todėl būtinas kontrolės 
mechanizmas, eliminuosiantis piktnaudžiavimų galimybę. 

3. Didinant naudotojo mokesčio tarifus, siūlome palaipsniui mažinti, o įvedus atstuminę kelių naudotojo 
mokesčio sistemą, visai atsisakyti mokesčio už Lietuvoje įregistruotas krovinines kelių transporto 
priemones. Šis mokestis visiškai neįgyvendina principų „naudotojas moka“ ir „teršėjas moka“ ir yra 
renkamas tiesiog už transporto priemonės turėjimą, net jei ji ir nedalyvauja eisme. Yra ir atitinkamos 
ES rekomendacijos valstybėms-narėms atsisakyti tokių mokesčių. 
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